
reformacja

reformacja kościoła

Poziom trudności: Średni

1. kto zapoczątkował reformację kościoła ?

A - Jan Kalwin

B - Marcin Luter

C - Ignacy Loyola

D - Stanisław Hozjusz

2. w jaki sposób powstał anglikanizm?

A - nadużycie władzy przez duchowieństwo w Anglii

B - miał inne poglądy na temat wiary

C - królHenryk VII ogłosił się głową kościoła Anglikanskiego ponieważ papież nie dał mu

zgody na rozwód.

D - spostrzegł zepsucie wśród duchowieństwa

3. jakie środki zapobiegawcze uczyniła Polska, aby nie doszło na jej terytorium do wojen

religijnych?

A - nic nie zrobiła

B - podpisała konfederację warszawską i uchwaliła akt tolerancji

C - utworzyła wojsko walczące z innowiercami

D - Polska wezwała na pomoc krzyżaków

4. Jaka jest podstawowa doktryna religijna kalwinizmu?

A - chrzest eucharystia i komunia św.

B - predestynacja czyli jedni przeznaczeni sa na zbawienie inni zaś na potępienie.

C - kult świętych

5. antytrynitarze

A - nie uznawali Trójcy Świętej

B - nie wierzyli w Boga

C - uznawali zwierzchnictwo papieża
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6. hugenoci to inaczej

A - luteranie

B - kalwini

C - katolicy

D - arianie

7. jezuici to inaczej

A - Towarzstwo Jezusowe

B - zakon kawalerów mieczowych

C - miłosierdzia bożego

D - zakon kontemplacyjny

8. kto założył zakon jezuitów

A - Henryk VII

B - Św. Augustyn

C - Ignacy Loyola

D - Stanisław Hozjusz

9. Jak nazywał się biskup Polski uczestniczący na soborze w Trydencie?

A - Stanisław Hozjusz

B - Ignacy Loyola

C - Jan Łaski

D - Faust Socyn

10. w którym roku zwołano sobór w Trydencie?

A - 1545

B - 1548

C - 1638

D - 1425

11. jaki był cel soboru w Trydencie?

A - naprawa sytuacji Kościoła oraz przeciwdziałanie reformacji

B - zmiana doktryny religijnej

C - zmiana hierarchii kościoła

D - ustanowienie nowego papieża
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12. co zdarzyło się podczas nocy św. Bartłomieja 1572 r. ?

A -  wygnano z Polski wszystkich innowierców

B - sprofanowano świątynię luterańską

C - doszło do starcia religijnego między hugenotami a katolikami.

D - inkwizycja spaliła na stosie setki setki heretyków.

13. w którym roku doszło do unii brzeskiej nad Bugiem?

A - 1466

B - 1596

C - 1548

D - 1328

14. co było skutkiem unii brzeskiej w 1596 r? :D

A - Z polski wyprowadzili się wszyscy innowiercy

B - Kościół podzielił się na prawosławny, grekokatolicki i rzymskokatolicki

C - szlachta powróciła do katolicyzmu

D - nie dochodziło do pofanacji świątyń.
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Karta odpowiedzi

1. B

2. C

3. B

4. B

5. A

6. B

7. A

8. C

9. A

10. A

11. A

12. C

13. B

14. B
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